
OK-II.0012.36.2024 

Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

w dniu 18 czerwca 2024 roku 

 

Obrady prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Ignacy Palutek. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz: 

 Agata Osadnik-Trzepizur  skarbnik powiatu  

 Karol Ostalski   naczelnik wydziału OK  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radna nieobecna: 

 Marianna Dziura 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Raport o stanie powiatu za 2023 rok. 

2. Plan pracy komisji na II półrocze 2024 roku.  

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Wiceprzewodniczący Komisji I. Palutek dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził quorum, 

powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie  

4 głosami „za”. 

 

Ad. 1 

Naczelnik Wydziału OK K. Ostalski przedstawił raport o stanie powiatu częstochowskiego 

za 2023 rok. Raport został udostępniony w systemie eSesja. Debata związana niepodzielnie  

z raportem odbędzie na sesji absolutoryjnej zaplanowanej na dzień 20 czerwca br. Raport 

zawiera wszystkie elementy, które radni procedują w trakcie roku, jak sprawozdania 

powiatowych służb zespolonych (sanepid, policja, powiatowy lekarz weterynarii, PSP, PUP) 

oraz wykonanie budżetu, informację o stanie mienia, bilans finansowy, sprawozdanie PCPR, 

sprawozdanie szpitala w Blachowni. Materiał obejmuje wszelkie aspekty działalności powiatu 

począwszy od finansów poprzez mienie komunalne, realizację polityk, programów i strategii 

oraz realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, polityki społecznej, ochrony zdrowia  

i środowiska, bezpieczeństwa publicznego, budownictwa, geodezji, gospodarowania 

nieruchomościami SP, komunikacji, inżynierii ruchu i transportu, rynku pracy, współpracy  

z organizacjami pozarządowymi i innymi. Naczelnik wspomniał o punktach nieodpłatnej pomocy 

prawnej, których na terenie powiatu funkcjonuje 16 – w każdej gminie - oraz dodatkowy punkt  

w Częstochowie przy ul. Tkackiej. Wspomniał również o budowie windy w DPS w Blachowni, 

gdzie nie było połączenia pięter budynku z piwnicami. Dużo działo się również w zakresie 

ergonomii na stanowiskach pracy w domach pomocy społecznej i poradniach psychologiczno-

pedagogicznych. Wielkim sukcesem okazały się również scalenia prowadzone przez powiat.  

 

Przewodniczący Komisji I. Palutek otworzył dyskusję.  

Wobec braku głosów poddał pod głosowanie raport o stanie powiatu za 2023 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. raport jednogłośnie: 4 głosami „za”.  
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Ad. 2 

Przewodniczący Komisji I. Palutek przedstawił propozycje do planu pracy na II półrocze 

2024 rok. Propozycje dotyczą II półrocza ze względu na koniec i początek nowej kadencji rady, 

który nastąpił w I półroczu 2024 r.  

 

Plan pracy Komisji na II półrocze 2024 został przyjęty jednogłośnie: 4 głosami „za”  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu częstochowskiego na 2024 rok stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Proponowane zmiany zostały zaprezentowane w zaktualizowanych załącznikach i zostały 

wyszczególnione w §5. Zmiany dotyczą m.in. środków na nasadzenia drzew i krzewów 

przydrożnych, budowy odwodnienia z pasa drogowego DP 1104 S i terenów przyległych w m. 

Biała Wielka, budowy chodnika przy DP 1024 S na odc. Skrzydlów – Adamów, zakupu sprzętu 

drogowego do letniego i zimowego dróg powiatowych (tj. ciągnika, poboczarki, malowarki), 

zakupu i montażu krytego lonżownika do prowadzenia zajęć całorocznej hipoterapii dla 

uczniów i wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolono-Wychowawczego w Bogumiłku, 

zakupu mebli do kuchni stołówkowej w Zespole Szkół w Złotym Potoku.  

 

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały: jednogłośnie 4 głosami „za”. 

 

**** 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2024 – 2030 

stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Propozycje zawarte w WPFn 

odzwierciedlają zapisy zawarte w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz 

obejmują modyfikacje w planowaniach przedsięwzięciach.  

 

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały: jednogłośnie 4 głosami „za”. 

 

**** 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania leasingowego stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Uchwała 

dotyczy zaciągnięcia zobowiązania na zakup ciągnika rolniczego do bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych. Wysokie koszty świadczenia usług przez firmy zewnętrzne spowodowały,  

że korzystniej będzie wykonywać te czynności w ramach własnych możliwości Powiatowego 

Zarządu Dróg.  

 

Członek Komisji G. Knapik zapytała, do którego obwodu drogowego trafi zakupiony ciągnik?  

 

Wicestarosta J. Miarzyński wyjaśnił, że była propozycja by ciągnik trafił do Koniecpola lub 

do Rudnik. Padła propozycja aby obwody drogowe specjalizowały się w zadaniach. Jeden 

obwód miałby łatać dziury przyrządem, który został zakupiony w ubiegłym roku, inny obwód 

miałby układać pobocza sprzętem, który zostanie zakupiony. W danym obwodzie miałoby się 

wyspecjalizować w obsłudze maszyny dwóch – trzech pracowników, którzy pracowali by już 

nie tylko na terenie swojego obwodu, ale na terenie całego powiatu.  
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Wiceprzewodniczący Komisji I. Palutek dodał, że jeśli będziemy robić to sami, zmniejszą 

się koszty. Powinniśmy robić jak najwięcej sami.  

 

Komisja przyjęła ww. projekt uchwały: jednogłośnie 4 głosami „za”. 

 

**** 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że do sprawozdania finansowego Powiatu 

Częstochowskiego za 2023 rok złożono korektę. Korekta została udostępniona w systemie 

eSesja. Korekta dotyczy tzw. bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Korekta dotyczy różnic kursowych, które nie zostały zdjęte z ewidencji księgowej, nie zostały 

wyksięgowane – 255,83 zł.  

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.  

 

**** 

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia komisji: jednogłośnie 4 głosami „za”.  

 

**** 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że wczoraj wpłynęło pismo dotyczące budowy 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu w m. Kokawa gm. Mykanów. Zarząd Województwa 

Śląskiego w ww. piśmie zapytał czy powiat chce dołożyć kolejne pieniądze do zadania, 

ponieważ oprócz montażu sygnalizacji musi być zrobiona przebudowa skrzyżowania za 738 

tysięcy z czego powiat musi pokryć 20%.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji I. Palutek powiedział, że powinno to już być dawno zrobione 

a od dwóch lat jest przepychanie między wojewódzkim zarządem dróg a powiatem. Nieustannie 

proszą o kolejne pieniądze. Światła w tamtym miejscu są bardzo potrzebne. Jest bardzo 

niebezpiecznie i są ciągle wypadki.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że powiat zrobił ze swoich pieniędzy 

dokumentację oraz uregulował odszkodowania za zajęte działki. Jeśli coś się zaczęło to trzeba 

to skończyć.  

**** 

Wiceprzewodniczący Komisji I. Palutek wobec wyczerpania porządku obrad zamknął  

posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec 

 

 

 

              Wiceprzewodniczący Komisji  

                              

                              Ignacy Palutek 


